PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 082/06.
Ibitina, 25 de setembro de 20Q6.
— (Eipx €N gcsn%
- Cg g A s Aol E MKS 7 ,
SENHOR PRESIDENTE: - fe ComissTs Z6/0V/ewb.

Tenho a honra de por intermédio de Vossa
Exceléncia, encaminhar a consideragdo da Nobre Camara Municipal a presente -
Proposigdo, sob o n° 082, desta data, de autoria do Nobre Vereador Ledncio
Ribeiro da Costa e que tem por objetivo dar denominagdo a uma Rua existentes
no Bairro Mendes como Rua Arlindo Jesuino de Jesus, prestando com isso uma
homenagem a esse ilustre senhor morador do bairro pelos servigos prestados a
comunidade.

Em assim sendo, solicitamos que a presente
proposigao seja deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da
Lei Orgéanica do Municipio de Ibitina.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa
Exceléncia, na oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considerag3o.
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Atenciosamente,

Prefeito-Municipat
EXMO. SR.
ALEXANDRE BELLO DE OLIVEIRA.
DD. PRESIDENTE DA CA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

ESTADO DE SAO PAULO ,

PROJETO DE LEI N° 982706.
DE 25 DE SETEMBRO DE 2006.

APROV DO “Dispde sobre denominacio de Rua no Bai

CAMARAMUNIClPAL ESTANCA  Mendes”.

" FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da
Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuigdes
que lhe sdo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cdmara Municipal de Ibitina
aprova e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA
ARLINDO JESUINO DE JESUS” a Rua sem saida localizada no Bairro
Mendes e que tem seu inicio na Estrada Municipal dos Pires, com uma extensdo
aproximadamente de 100 (cem) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua

pubhcac;ao revogadas as disposi¢Oes em contrario.

,  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AO? DIAS DO MES DE SETEMBRO 2006.

Prefeito Mumc1pal
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Luciano Casaburi Ferreira
Oficial Designado
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e, &8 folhas do livro £ n@ 002 de Registro de Obito,
o onE de ordem 2o consta gue no dia vinte ¢ guatro de

| .
,'R gverairae de mil novecentos e oltenta & um, fol lavrado o
ol assento de ARLINDDG JESUING DE JESUS, falecido no dia winte e
’ tres de fevereiro dea mil novecentos e ocitenta e us
i (2370271981}, as  derzenove horas e  trinta minuvtos, neste
vﬁ di%twitmq Gairro dos Grilos, com btrinta anos de idade, casado,

o oseExo masculing, de cor branca, lavrador, natural de Ioiuna,
E;tudn de  S&o Faulo, residente neste distrito, Ihiuna, Estado
fle mﬁ FPawlo, filho de BENEDITO JESUING DE JESUS & de MORIA
RODM T GUES .

0 atestado de dbito fei firmado pelo Doutor Cesar Eduardo

1 que  deu como  cavega da morte Hesorragia  intra
Suicidio. i '
e

aaltamento fol realizadovvo cemitério de Caucaia do Alto,
\

i
L Foi declarante Sr. Antonio Pires. -
oy Observacgdes: Era casado com ERNESTIMNA FIRES
{ zis (06) filhos menores, deixra bens. |
i ‘ 0 referido ¢ verdade e dou fé.
{ . Ibhivna, 31 de oulibe @ 20050,

\

Al il sty
IZINETE FERREYRA DE SOUSA MFNLZES
BEecrevente

: \ .
. mecnnheco\ a firma supra de LUZINETE FERREIRANY
DE BOUSA MEMEZES e dou fé. R
IThitina. 31 de outubro de 2005, ot
Em testesunho ”géd' A da verdade.
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For Firma: R$ 2450

% VpLIDO SOMENTE COM O SELC DE AUTENTIE

oFICIAL  IPESP TOIAL
13,28 2,65 15,90

Selus recolhidos pela quia nl 00”05/05 \
Rua General,Walgo&hr&dsoglr&argzlm Centro - Ibiina/SP - CEP: 18150-000 - Fone/Fax 15)3248 3262 “e-mail:
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o :PIR/TI’TII_VINGA _ Reserva,do ao Fisco : CQ1A.A863.€:048.DE6A.FA77.A{8F5.59F0‘;‘E>DO'

Conta de Energia Elétrica/Nota Fiscal N° - 00027898’

Nome do Responsdvel

~Seu.Codigo..

ERNESTINA PIRES DE JESUS . EANI ey ‘
Enderego : "Apresentapéo

. ESTR.DOS PIRES 86/74 - 24 11 2005.
Cidade Rote:ra deleitura’ = =7

IBIUNA 13 400 65011 40100‘
CEP - Cont

"Iipo de Conta

L novembrol2005

CPFL ~ Companhia Piratininga de For¢a @ Luz CNPJ 04.172.213/0001-51
Rodovia Campinas Mogi Mirim, km 2.5 s/n-Parte Insc, Estadual 244.946. 329 113
Campinas - SP CEP 13088-900

- DEC~
(o200 -

1, 04
Lol Cidade + -~
' IBIlJNA~

-~ Nome Jo Cliente ——
ERNESTINA PIRES DE J[:SUS
Enderego dla Unidade Consumidora

_ ESTR.DOS PIRES 86/74 ,'

CNPJ /CPF . Inscrigdo Estadual . Desc,—,cag
027.169.208-18 |
Classificagdo da Unidade Consumidora | Tensdo Nominal  Emissdo

Residencial Bifasico | 127/220 [21.11.2005 ICMS“_‘.’WkWh X 0 31700’{00

Apurados: -

© Valpr (R$)
Tarifagio’ Convenclonal '

Roteiro de Laitura

Lote Local Livro Instalagéo - . ncargo de capac:l_dade emergg B

13 ] 400 I 65071 40100 E - 410 kWh X - 0 oossoooo
Datas de Leituras : ulta Atraso Pagamento
Armerior Proxima . . -

19.10.2005 ] '19.11.2005 | 20.12.2005  puros. Mora
Consumo no Periodo (kWh) IRR . ‘

000

Maxtidor Constante Leitia

6161588 10 |Anter 3478

Atual- 3519

Consumo nas Meses Anteriores (k\Wh)

250-out/2005 290-abr/2005 =

250~set/2005 230-Mar/2005

250-ago/2005 - . 320-fev/2005

270- jm/2005 320-~jan/2005. .

270~35un/2005 .. " 320-dez/2004

270-mai/2005 . 320-nov/2004 .

- T IcMS- LelEsradual6374deo1 03,89 - aotin satsm sommin s “ Tyt

VALOR PIS (R$) 1,39 . o o BasedeCélcuo Aliquota™ Valor(ﬁ$}..”,.,,‘,..‘m
VALOR COFINS (R$) 640 T B :

conforme Resalugio ANEEL 456/00

" Regularizar até 08/12/2005 Caso contrano, [ fornecumento’de energla podera‘ser ,uspenso,

DESCONSIDERE O REAVISO ACIMA, CASO TENHA E"'ETUADO 0 PAGAMENTO
UM BRASIL DE LUZ, UM NATAL DE LUZ - ELETROBRAS -




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA

TUERISTICA DE IBIUNA
Estadg de Sdo Paulo

s Rua XV de N..vemhro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
COMISSOES www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 197/2006

AUTORIA - CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR JAMIL MARCICANO

COMISSOES DE JUSTIGA E REDAGAO; FINANGAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERViGOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciagdo desta Casa
de Leis no dia 25 de setembro de 2006 o Projeto de Lei n®. 197/2006 que “Dispde sobre
denominacao de rua non Bairro Mendes.”

A Comissdo Je Justica e Redagdo em andlise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob ¢ legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacdo regimental, pois a proposigdo tem o objetivo de denominar rua
localizada no Bairrc Mendes, hornienageando o Sr. Arlindo Jesuino de Jesus, antigo morador
do Bairro, muito estimado e querido por todos, pelos relevantes servigos que prestou a sua
Comunidade.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao
competente em estudo, tambem exara parecer pela tramitag@o regimental, pois as despesas
correrd@o por conta de dotag&o propria do orcamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa denominar uma
rua, com o nome de Cidad&o de curriculo justo, e com a homenagem proposta perpetuaremos
0 seu nome.

Ao Plenario q:le é soberano em suas decisdes.

E o parecer. ) )
SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM 26

DE SETEMBRO DE 2006.
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LO KENJI SASAKI
MEMBRO

FERNANDO IRA 3RANCO -
VICE - NTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 — Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n%. 197/2006 de autoria do Chefe
do Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 25 de setembro de 2006 e foi lido no expediente
da Sessao Ordinaria do dia 26 de setembro passado; extraidas e

entregues fotocopias aos Srs. Vereadores.

Certifico mais no expediente da mesma Sessao Ordinaria foi
apresentado o parecer conjunto das Comissdes de Justica e
Redacao; Finangas e Orgamento; e Obras, Servigos Publicos e
Atividades Privadas.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LE! N2. 192/2006 &\
“Dispde sobre denominagao de Rua no Bairro Mendes”. \
FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estancia Turistic
de Ibitina, usando das atribuigdes que lhe sao conferidas por
Lei;
FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiuna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte lei:
ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA ARLINDO
JESUINO DE JESUS”, a Rua sem saida localizada no Bairro Mendes e que tein seu

inicio na Estrada Municipal dos Pires, com uma extensao aproximadamente de 100
(cem) metros, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagao revogadas as disposigbes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 04 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE
2006.

Lk s
LO KENJI SASAKI

1° SECRETARIO

JAIR DA SILVA
2° SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sido Paulo

Rua XV de Novembro, 299 - 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n2. 565/2006 Ibiina, 04 de outubro de 2006. \“

SENHOR PREFEITO:

Através do p resente, enc aminho a Vo ssa E xceléncia o

AUTOGRAFO DE LEI N°. 192/2006, referente ao Projeto de Lei n%. 082/06, nesta

Casa tramitou com o n. 197/2006, que “Dispbe sobre a denominagio de rua no
Bairro Mendes.”, aprovado na Sessao Ordinaria realizada no dia 03 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os profestos

de estima e consideragao.
/\i
dAral

/Q'DE OLIVEIRA

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.
FABIO BELLO DE OLIVEIRA
DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.

NESTA. COPIA




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Séo Paulo

Rua XV de Novembro, 299 — 18150-000 - Ibiuina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.camaraibiuna.sp.gov.br
&-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n® 197/2006 foi colocado em
discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sessao Ordinaria do
dia 03 de outubro de 2006 sendo aprovado por unanimidade dos
Srs. Vereadores. .
Certifico finalmente, que em virtude da aprovagao do Projeto de
Lei n% 197/2006 foi elaborado o Autografo de Lei n®. 192/2006,
encaminhadd através d¢ Oficio GPC n2. 565/2006, da presente
data.
Ibiina, 0446 outubro dg 2006.




